GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
13.941.409/0001-54

Municlpic Novo Russas / CE

Número do process 03O07.2024i20/G00i-G2

Número do certamf Sl-PEO04/2025

nidc dn rntor<. Secretaria de lnfraestrutura e

Urbanismo

iOuÜiaiouL Pregão Eetrôrc

Data da aberturc 12/02/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão socfr' GMO COMERCIO E SERVIÇOS  LTDA

85 85224428 / 85 985224428

CNPJ/MF: 13.941.409/0001-54 	 gmocomercioeservicos@gmail.com

Endereço:

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informaçõe...

Declaração do fornecedor atestando que conhece

cumprimento das obrigações objeto da contratação.

todas as informações e condições locais põra o

rçr ARACAn DF CnT fl APPENDIZAGCM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

ÚLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUIÇÃO
FFDERÂt

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,

perigoso ou insubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a pertr de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE VAI 05 IMPEDI [IVOS

GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
13.941.409/0001-54

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Deck3ro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal.

DECAPACÃO DE RESERVA DE CARGOS

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento

na hipótese legal prevista no art. 93. caput. da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, do lei n° 8 213/91.,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência

ë aphcõve$ exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso

compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações

apresentadas.

DECtARACÃO ENQUADRAMENTO MFIFPP

Declaramos que. no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins

do onquadramento como --prosa do poquono porto.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENIE OS REQUISIÏOS DE HÂBILITAÇÃC

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital.

Declaro que, conforme disposto no ar t. 93 a Lei n° 6.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, ob as penas da Lei, que cumpro os requisitas estab ecidos no Ar t. 3° do Lei Complementar n0  123,

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa

Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da

referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

13.941.409/0001-54

10 11 ÚNICC

1- PEDRGULHo 	fl'F'' 	 AO NATURAL, PARA BASE D  -'''AFNTACAO

EspecH'icacr' PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO

Quanti~c 4000,0 	 .,miclacic. Metro Cúbico

Valor unitár.. R$ 58,60 	 'alor total: R5 274.400,00

Fabricante/Mam FORNECIMENTO PROPRIO 	 Aodelo --

Valor de referênci R$ 68,60

2 - AREIA PARA ATRfl

Especificciçãc AREIA PARA ATERRO

Quantidade-  3000,0 	 Unidad Metro Cúbico

Valor trnitó 	R$ 105,32 	 Valor tota R$ 315.960,00

Fabricante/Marco FORNECIMENTO PROPRIO 	 Modelo: --

Valor de referênc: R 105,32

3 - AREIA GROSSA

Fspecificaçõcv ARFIA GROSSA

Quantidad 1600,0

Valor unitC, R$ 112,10

Fabricante/Marco FORNECIMENTO PROPR!O

Valor de reforênck. R$ 112,10

Unidad. Metro Cúbico

Valor total: R$ 178360,00

--

4 PEDRA BRITADA GRADUADA, rl ASSW?CADA

Especificação PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA

Quontidad 240,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R$ 73,01

Valor toto R$ 61.328,40

Fobrcante/Marcc FORNECIMENTO PROPRIO

Modelo. --

Valor de reterêrw R$ 73,01

5- P0 DE PEDRA

Especificação: P0 DE PEDRA

Quantidaci 600,0 	 Unidad Metro Cúbico

Valor unitário: R$ 103,33 	 Valor total R$ 61.998,00

Fabricante/Marco FORNECIMENTO PROPRIO 	 Modelo: --

Valor de refprnci R$103,33

RúbIrica

GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
13.941.409/0001-54

6 - PEDRA BRITADA N. 2 (io A 38 MM

Especificação: PEDRA BRITADA N. 2 (io A 38 MM)

Quantidade: 600,0 	 Unidade Metro Cúbico

Valor unitário: R$ 140,04 	 Valor total: R$ 84.024,00

Fabricante/Marca: EORNECMENTO PROPRO 	 Modelo: --

Valor de referência: R$ 140,04

7- PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA

Especificação: PEDRA DE MÃO/POLIÉDRICA

Quantidade. 1450,0 	 Unidade, Metro Cúbico

Valor unitário: R$ 1.19.0,00 	 Valor total: PS 1.7250 0,00

FabrjcantefMarc( FORNECIMENTO PROPRIO 	 Modelo: --

Valor de referência: R$ 1.190,00

Valor total - LOTE ÚNIC RS 2.702.570,40 - (dois milhões, setecentos e dois mil, quinhentos e setenta reais e

quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R$ 2.702.570,40 (dois milhões, setecentos e dois mil, quinhentos e setenta reais e

quarenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por 90 diaç

Dados de Registro da Proposta

o Data de finalização do registro do proposto 12 de Fevereiro de 2025 às 0217

Dados do Usuário:

Usuário iogado cornc. GMO 	 gmocomercioeservicos@grnail.com

CPF/M 13.941Á09/0001-54

AsinaÓo dgne c% FRANCISCO FRANCISCO
GUEHER4E uou
0R&07523333302

GUILHERME
MOURA O  	39148904000102, OU=AC SyngulailD

Mu5ip, CNFRANCISCO GUILHERME
• is 	, ,_'s 	rs, r 	MOURA OtJVEI0k07523333303

OU V 	1 IJ-. 1.) ( UZ.) H828o Eu .ou O 8JtO' OeSte OOcOJtll&tLO

333303 ' ' ' O ' 	DoE,' 2025.02.12 08 17"W
'.1 'J J 'J 'J 	Foxàl POF Reader Versão: 2024.4.0